СОГЛАШЕНИЕ О НЕУСТОЙКЕ

г. Тамбов                                                                                      20.12.2020
ООО «Ромашка, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Огурцова И. А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ПАО «Зеленый мыс», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора Волкова П. И., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Стороны в обеспечение надлежащего исполнения обязательств по договору поставки № 35 от 23.10.2020 (далее - Договор), заключенного между Сторонами, устанавливают следующую ответственность:
1.1.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п.4.2. Договора, Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от суммы платежа за каждый день просрочки, но не более 25 % размера просроченного платежа.
1.1.2. За нарушение сроков поставки Товара, предусмотренных п.2.1. Договора, Покупатель вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 25 % стоимости непоставленного Товара.
2. Прочие условия
[bookmark: _GoBack]2.1. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой Стороны.
2.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
2.3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора поставки № 35 от 23.10.2020.
2.4. Все споры, возникающие по настоящему Соглашению, Стороны будут разрешать путем переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению арбитражным судом Тамбовской области.
3. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Поставщик:
Покупатель: